
 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. INT-002-2024 
 

 

PROPONENTE:  CONSORCIO RED SALUD CALI 

CRITERIO 
CUMPLE / 

NO 
CUMPLE 

FOLIO No. OBSERVACIONES 

Certificado de existencia y 
representación legal CUMPLE 

10 al 13             

 
Certificado de existencia y 
Representación legal PROYECTOS E 
INTERVENTORÍA S.A.S. expedido el 
20/08/2024    
 
 

Certificado del Registro 
Único de Proponentes del 
Proponente CUMPLE 

18 - 54 
 

55 - 62 
 

 
PROYECTOS E INTERVENTORÍA 
S.A.S. 
 
CARLOS AUGUSTO RIAÑO ZAMUDIO 
 
 

Documento de 
conformación de 
consorcio, unión temporal 
o promesa de sociedad 
futura CUMPLE 

15-16 

Allega documento de conformación 
consorcial así:   
        
 
PROYECTOS E INTERVENTORÍA 
S.A.S. 60%  
  
CARLOS AUGUSTO RIAÑO ZAMUDIO  
40% 
 

Fotocopia documento de 
identidad del 
representante legal CUMPLE 

8 Allega fotocopia de la cedula del 
Representante legal del Consorcio 
Hospital Cali 



Autorización para 
desarrollar el presente 
proceso en caso de existir 
limitaciones estatutarias NO APLICA 

  

  
Declaración bajo la 
gravedad de juramento, de 
no estar incurso en las 
causales de inhabilidad e 
incompatibilidad CUMPLE 

 Dentro del término de traslado del 
informe de evaluación subsano, allegó 
documento requerido. 

Carta de presentación de 
la propuesta - Anexo No. 1 CUMPLE   

2 - 3 Allega anexo 1 suscrito por el 
Representante legal del Consorcio Red 
Salud Cali. 

Garantía de seriedad de la 
propuesta CUMPLE 

64 - 72 

Exoedida por SEGUROS DEL ESTADO 
S.A. identificada con Nit. 860.009.578-6  
 
No. DE PÓLIZA 14-44-.101217769 
   
FECHA DE EXPEDICIÓN: 30/08/2024          
VIGENCIA 03/09/2024 AL 15/01/2025   
VALOR ASEGURADO: $156.454.768,30 
           
 

Certificación sobre el 
cumplimiento de las 
obligaciones de seguridad 
social y pago de aportes 
parafiscales y las 
respectivas fotocopias de 
las planillas de pago 
unificado CUMPLE 

89 - 103 

PROYECTOS E INTERVENTORIA 
S.A.S. aporta la respectiva certificación 
emitida por el Representante legal    
   
El señor Carlos Augusto Riaño Zamudio 
aporta las planillas de febrero a agosto de 
2024, por lo cual, de acuerdo con el 
requisito establecido en la Convocatoria 
el cual exige las planillas de los últimos 
seis meses es necesario se allegue la 
planilla que no fue aportada. 
 

Fotocopia del Registro 
Único Tributario 
 CUMPLE 

85 - 87 

 
Allega fotocopia del Registro Único 
Tributario de cada uno de los integrantes 
del Consorcio 
 
 
 

Compromiso de 
vinculación de 
reintegrados CUMPLE 

  
Dentro del término de traslado del 
informe de evaluación subsano, allegó 
documento requerido. 



Libreta militar CUMPLE 
  

Dentro del término de traslado del 
informe de evaluación subsano, allegó 
documento requerido. 

Compromiso 
anticorrupción CUMPLE 

  
Dentro del término de traslado del 
informe de evaluación subsano, allegó 
documento requerido - anexo No. 2 

Boletín de responsables 
fiscales CUMPLE 364 Allega certificado del Representante 

legal del proponente plural. 

Certificado de 
antecedentes disciplinarios CUMPLE 

74 - 76 
Allega certificados del Representante 
legal integrante del proponente plural, 
así como de la persona natural. 

Certificado como 
responsables fiscales CUMPLE 

78 - 80 
Allega certificados del Representante 
legal integrante del proponente plural, 
así como de la persona natural. 

Antecedentes judiciales CUMPLE  
82 - 83 

Allega certificados de los 
Representantes legales del proponente 
plural 
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